

KURJER WARSZAWSKI

D. 9. Maja. — Rok 1840.
Sobota.

№ 122.

Dziś, Ś. Grzegorz Biskup.
Jutro, Ś. Izydor.

Wczoraj w kościele XX. *Augustjanów* Amatorowie i Artysci grali Mszą *Szabla* in C., Ofertorium *Humla*. W kościele XX. *Bernardynów* jako w doroczny Odpust na cześć Ś. Stanisława, wobec mnogo zgromadzonych, celebrował JWIX. Biskup Administrator Warsz.; w czasie summy grano Mszą *Hajdena* D. minor. W kościele *Popaulińskim* grano Mszą *Hajdena* in B. W kościele XX. *Piłatów* wykonano Mszą Nr 8 J. *Krogulskiego*; na Ofertorium Hymn Fr. *Lachnera*. Do *Czerniaków* już na Nabożeństwo zaczęto uczęszczać, jako wdnie poprzedzające Śgo *Bonifacego*; a wczoraj *Parafjanie Woli* napętniali swą *Kaplicę*, obchodząc uroczystość swego Patrona. — N. PAN raczył udzielić pensje dożywotnie w drodze łaski, po zł. 100 na rok, z funduszów skarbowych: Otrzymali: St. *Baliński* Strażnik; Walec: *Ratowski* Strażnik; Wawrz.: *Komonów* b. Strzelec; Józ: *Mocho* b. Strzelec; Anna z *Jakubowskich Romanowa* Wdowa po b. Strażniku i 2 jej *Córki*. — N. PAN mając Sobie doniesionem o chwalebny czynie *Alexandra Bojar*skiego, Kancelisty biura *Obw: Sandom;* który znarazieniem własnego życia, człowieka w *Wiśle* tonącego wyratował, Najmiłościwiej ozdobił go raczył medalem srebrnym, za ocalenie ginących postanowionym. — Mianowany przez Radę Admini: P. Józ: *Adamski* Pisarz Sądu pok: pow: *Pilickiego*, Zastępcą Padsędka Sądu pok: pow: *Miechowskiego*. — Pozostały Mąż z *Córką* po zgonie s. p. *Amalji* z *Hamerów Heinsze*, zeszej onegdaj po przeżyciu lat 33; zapraszają krewnych i przyjaciół na exportacją Jej zwłok na smętarz *Powązk:* dziś o godz: 5ej po połud: odbyć się mającą z pałacu *Dykerta* przy ulicy *Długiej*; zaś na żałobne Nabożeństwo w *Poniedziałek* do *OO. Kapucynów* o godz: 10. z rana. — Jutro w *Towarzystwie Dobroczyńności*, w *Sali* ochrony o godz: 12tej w połud: odbędzie się po-

siedzenie *Opiekunek* ochrony; po którym o godzinie 1ej rozpocznie się ciągnięcie *Loterji* na *Dywan*, podług następującego porządku: Przed rozpoczęciem ciągnięcia, delegowani *Członkowie* *Towarzystwa* *Dobro:* sprawdzą i przeliczą liczbę tysięcy losów, które do koła włożą i opieczętują. W oznaczonej godzinie w obec *Opiekunek*, i osób które zechcą znajdować się przy ciągnięciu, koło odpieczętowanem zostanie, i losy ciągnięte będą przez dzieci z ochrony wybrane, które mienić się mają po każdych odciągniętych stu losach; za każdą taką koleją losy pozostałe na nowo w kole wymieszane zostaną. Każdy wyciągnięty los głośno odczytanym, i publicznie okazywanym będzie, następnie delegowani *Członkowie* wpiszą takowy do *kontrolli*, sam zaś los nawleczonym zostanie na sznurki, z oddzieleniem każdego sta losów które w końcu ciągnięcia opieczętowane będą. Ostatni z koła wyciągnięty los wygrywa *Dywan*. Właściciel biletu winien zgłosić się po odbiór *Dywanu* najpóźniej w ciągu 3ch miesięcy; w przeciwnym razie *Towarzystwo* uważać będzie *Dywan* za nową ofiarę, i powtórnie takowym rozporządzi. Każda *Osoba* posiadająca bilet może znajdować się przy ciągnięciu; kto by sobie życzył z pozostałej bardzo małej liczby nabyć bilet, zechce się przed ciągnięciem zgłosić do *kancellarji* *Towarzystwa* *Dobroczyńności*. — Jutro odbędzie się posiedzenie *Towarzy:* *wsparcia* *podupadłych* *Artystów* *muzyki* o zwykłej godzinie, w dolnym *refektarzu* *XX. Augustjanów*. — *Skład* *muzyczny* *G. Senewalda* odebrał przez pocztę świeżo wyszłe *Henselta* *Wariacje* koncertowe na *pjanof:* z *opery* *Robert djabel*, *dzieło* *II*, ofiarowaną *N. CESARZO* *WEJ*, cena zł. 8. *Mendelsohna* *Bartholdy*, *Wielkie* *Trio* na *piano* *violon* i *violoncelle*, *dzieło* *49*, zł. 18. *Oraz* iaż raz rozprzedane *Rossyniego* *Wieczory* *muzyczne* przez *Lisztę* i *Krakowiaki* przez *Wysockiego* etc.

— Ponawiając wezwanie do Szan: Osób, które raczyły podjąć się zbierania przedpłaty na 12 tomów Poezji moich, o nadestanie do Red: Gaz: Pannaiej, imion, nazwisk i tytułów Prenumerujących celem umieszczenia ich na czelu dzieła; wzięciem służyć podziękowanie Obywatelom i Urzędoikom z *Płockiego*, którzy na prace m. i. e. jako spół-ziemianina swego, raczyli tak liczenie już zaprenumerować. Dołoży wszelkich usiłowań aby odpowiedzieć ufaości Ich tak pochlebnie we mnie położonej, przez jak najstarsze wydanie, żeby przynajmniej pod względem druku i papieru, nie do życzenia nie zostawało. *Bruno Hr: Kiciński.*

— Onegdaj w ciągnięciu 4ej klasy 55 Literji, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Złp, 40,000, na Nr 5965, u Deutscha et Lipszyca w Zduńskiej woli. Zł. 15,000 na Nr 7,433 u Berenczejga w Końskich. Zł. 6000 na Nr 297 u Mendelsobna. Po zł. 2900, Nr 1126 u Justina, Nr 19,074 u Nelkena. Po zł. 1000, Nr 5513 u Werthejma, Nr 15,161 u Dawidsohna, Nr 17,586 u Rosenbluma u Alexocie, Nr 20,414 u Flatau u Suwałkach, Nr 21,684 u Ehrlicha w Lublinie. — Więcej niż po półrocznej pokucie w jakiej słońce wytrzymywało płec piękną, dzień wczorajszy ożywiony i ocieplony słońcem wiosennym, był jednym z najpiękniejszych dni roku. Od rana młodzi Chłopacy Warszawscy dęli co siła w *wierzbowe fajarki*, pomnąc w muzycznym zapale, że to instrument nie trwał, i że tylko w *ten czas drzew dyka kiedy się dadzą*. Ciały dziś ruch był nadzwyczajny: przed południem wieszowano imienia *Stanisławom*, których w mieście nie mało. Pod wieczór zaś co żyło stanęło na nogach i puściło się na spacer. Nie łatwo było chociaż *Kurjerowi*, objechać wszystkie miejsca gdzie zgromadzała się Publiczność: na taką wyprawę mało razem koczka, doróżki, omnibusu i pary nóg zdrowych. Południowa część miasta pod błą była do rozrzuconego mrowiska: jak długą jest przestrzeń od kolumny *Zygmunta* do *Alei*, tak długą snuła się karawana postępujących pieszu. A tym czasem powozy zdążyły do miejsc gdzie spo-

dziewano się powitać wiosnę, miły śpis w ptaszyn, sznery luby strumyku, i tyle innych rzeczy nad którymi rok w rok rozczulają się serca poczytujących poetów i rozromansowanych kobiet. Śliczne materjalne kapotki, lila, białe, różowe i błękitne, ukazały się wczoraj jako najpiwsze kwiaty miodu tegorocznych; kapotki takie obok *burnu* albo *szalu* ciemnego z *kapturkiem* mocnym kołtem podszytym, liczyć się mogą słuszenie do najwiewszego stroju. Przy tych zabawach życzone *weszcze*, aby opragnioną ziemię ożywiły *deszcze*, co dzisiejszy ranek trochę uskuteczaił. Publiczność nad spaceru nawet wiosenne przenosząca zabawy sceniczne, nader przyjemnie przepędzała wieczory onegdajszy i wczorajszy w Wielkim teatrze. Lubownicy muzyki byli ciągle zadowoleni z *Kopciuszka* i przywołali 2-kroć JPannę *Jozefę Turowską*. Komedia *Brat w postaci kochanki* wybornie była przedstawioną, przywołano wszystkich Artystów, a oddzielnie tego zaszczytu dostąpili P. *Kudlicz* i JPanna *Zarzycka* jego Uczennica w Szkole dramaty. Pierwsze to wystąpienie okryła Publiczność oklaskami, uważając iż tej usposobienia wróżką pomyslny pobyt na scenie. Piękny Balet *Meczarka* wzniecił zasłużone pochwały; po ukończeniu przywołane, JPani *Koss* i JPanna *Gwozdecka*.

— Za rogatkami Wolskimi w ogrodzie na *Czystem*, podpisani mając już kompletnie ukochaną *Strzelnicę*, ma zaszczyt upraszać Szano: Amatorów strzelania i Członków do książki wpisanych, oraz Amatorów w książkę chcących się wpisać, iż codziennie zapisać się można, a jeżeli pogoda służy od rana zaczyna się strzelanie. Przyczem mam honor uwiadomić Szanow: Publiczność, zeszczycającą Ogród spacerowy na *Czystem*, że w każdą *Niedzielę*, *Święta*, w *Wtorek* i *Czwartek*, dostać będzie można świeżych *Ciast*, *Waffli* i *Andrutów*. Obstalunki przyjmnie na różne ciasta, obiady, śniadania i kolacje, dniem pierwej, podług ugody, w każdym czasie. Łaskawa Publiczność niech nie raczy zapomnieć o przyjemnym pobycie na *Czystem*. *Fryderyk Bogumił Cebel.*

Z Petersburga 16/30 Kwietn. — 17 b. m. była u Dworu Msza uroczysta, w 22gą rocznicę urodzin J. C. W. W. X. NASTĘPCY CESARZEWICZA, i odbył się w pałacu chrzest J. C. W. Xięźniczki Alexandry Maksymilianówny. Obrzęd ten obwieszony był wystrzałami z dział twierdzy. — Gazety tutejsze ogłosiły następujący artykuł: Nasz MONARCHA działając z natchnienia miłości ku swemu ludowi, świętej powinności Swojej i czystego sumienia, zostawnie wypełnienie swoich czystych i dobrotliwych pomysłów i zamiarów świętej woli Najwyższego, i BÓG widomie błogostawi wiernego wykonawcę wiecznych swoich ustaw na ziemi. Połączywszy starszą Córę Swoją z tym, którego wybrało Jej serce, On i Następcy Swojemu zostawił zupełnie do woli wybór towarzyszkę życia. CESARZEWICZ w podróży Swojej poróżnych krajach Europy, odwiedzając Dwory Panujących, widział wiele Xięźniczek, odznaczających się osobistymi przymiotami, ale długo nie znajdował tej, na którejby zatrzymały się jego uczucia. Według planu podróży, należało Mu przejrzem z Hejdelberga do Moguncji, przybyć do Darmstadt 13 Marca (1839), wieczorem o 6 godzinie; odwiedzić Wielkiego Xięcia i Jego rodzinę, i nazajutrz rano w dalszą iechać drogę. On przybył do Darmstadt na czas oznaczony, był spotkany od Wielkiego Xięcia, odwiedził go, ujrzał Jego Rodzinę, ujrzał młodą Xięźniczkę Marjã, i odłożył Swą podróż na dni kilka. Przyjemna powierzchowność piętnastoletniej Xięźniczki, łagodność, dobroć serca, wzniosły rozum, zbogacony wszystkimi darami nauk i sztuk; zapaliły w młodym, czystym Jego sercu, święty ogień czystej miłości. On ujrzał w Niej tę, która miała być jego przyjaciółką i towarzyszką życia. CESARZEWICZ napisał o tem do Swoich Najjaśniejszych Rodziców, i otrzymał ich święte błogosławieństwo. Powracając z Anglii, On jeszcze kilka dni bawił w Darmstadt, i przkonał się że pierwszy raz oka Go nie omylił. Teraz otrzymawszy od CESARSTWA JJ. ostateczne

zgodzenie się na zawarcie ślubów, pośpieszył do Darmstadt, i 4go Kwietnia uczynił pierwszy krok do połączenia się z Tą, którą wybrało Jego serce, którą Jego Rodzice nazwali już swą Córka. Tak spełnił się akt, który na nowo ustala szczęście i pomyślność Rossji, albowiem jej szczęście i pomyślność nieoddzielne są od losów jej koronowanych dobroczyńców, i każda łaska BOSKA ku jej Carom, odbijając się w sercu każdego z wiernych poddanych, wznosi się ku Tronowi Najwyższego w gorącej modlitwie, całej, w wierze i wierności, jednomyślniej Rojji. — Też gazety dodają co następuje: „Dom Wielko Xięźcy Hssen Darmstadt należy do najznakomitszych w Europie starożytnością swoją i zaletami synów swoich. Posiadłości jego leżą w najpiękniejszej części Niemiec, nieopodal od błogostawionych brzegów Renu, i zamieszkałe są Ludem łagodnym, wiernym, pracowitym i pobożnym. Teraz paniuicy W. Xę Ludwik II, (urodzony w r. 1777, w tym samym tygodniu, co i b. p. Cesarz ALEXANDER I), miał za sobą Xięźniczkę Badeńską *Wilhelminę*, (Siostrę Cesarzowej Elżbiety), która umarła w 1836 roku. On ma trzech synów i jedną córkę, dziś Oblubienicę CESARZEWICZA. Xięźniczka Marja urodziła się w Darmstadt 27go Lipca 1824 (podług star. kal:). W Jej familji to godna uwagi, że Jej Dziad, W. Xę Ludwik Iszy i dwie siostry jego, Xiężna Saska i Landgrafina Hessen-Hounburgska, obchodziły złote wesela, to jest: 50cio-letnią rocznicę ślubów swoich. Mybysmy byli szczęśliwi, iesłiby młoda Xoczka przyniosła nam także złoto w posagu!” (T. P.)

Z Gdańska. — Mieliśmy tu tak okropną burzę na morzu w nocy z dnia 1go na 2gi b. m., iakiej nie pamiętają od r. 1815. Dotąd wiadomo o rozbiciu się 3ch okrętów, z których jeden wioził 300 łasztów pszenicy; ludzi wyratowano, ale ładunek przepadł, po większej części. Musiało być morze gwałtowne, kiedy działo na Wisłę do tego stopnia, że most pod Tezewem przeszedł o mil 4 od morza stojący, zerwanym został.

Anglija. — Dzienniki ministerjalne nie pisa-

ły dotychczas o pośrednictwie *Francji*, ani też o krokach wojennych przedsięwziętych przeciw *Neapolitańczykom*. Gazeta *Czas* donosi, że na wyspie *Sycylii* stronnictwo sprzyjające Xciu *Kapui* zamierza ogłosić Sycylię niezawisłą od *Neapolu*, a Xcia *Kapui* Królem. *Kurjer* zwracając uwagę na częste narady Xcia *Kapui* z *Lordem Palmerstonem*, zapewnia jednak, że *Xłę Kapui* jest przywiązany do swojego brata i najmniejszego nie ma udziału w zabiegach swoich przyjaciół na wyspie *Sycylii*. Rząd neapol. dla zaradzenia rozruchom zgromadził na wyspie 70,000 wojska. — Z Ameryki piszą: Prezesostwo *Rozasą* skończyło się z dniem 15 lutego; Komisja złożona z 12tu członków, miała przystąpić do wyboru następcy. *Jenerałowie Guido* i *Pachio* są głównymi kandydatami prezesostwa rzeczypospolitej *Argentyńskiej*. — Spodziewają się rychłego załatwienia niesnasek z Stanami zjednocz. względem oznaczenia granicy posiadłości angielskich w *Ameryce północnej*. — 25go z. m. aresztowano w *Londynie* 5 majtków przysłanych z *Chin* przez *Kapitana Elljot*, oskarżonych o udział przy zamordowaniu chińczyka, które dało pochop do wojny. Władza uwolniła jednak tychże majtków, którzy opowiadają, iż Chińczycy zostali rozgniewani przez majtków amerykańskich, pod czas gdy ci obchodzili rocznicę ogłoszenia niezawisłości Stanów Zjednoczonych (4 Lipca). Chińczycy napadli potem Anglików w mniemaniu iż to są Amerykanie i w tej to walce Anglicy broniąc się zabili Chińczyka. — *Lord Eglinton* zamysłał w roku bieżącym wyprawę turniej. — Królowa i jej Małżonek wrócili 25go z. m. z dworem do pałacu *Buckingham*. — Niedawno przybył z *Dominiki* statek mający z sobą 200 beczek siarki, pisma utrzymują, że wyspa *Dominika* jest tyle obfitą w siarkę, ile Anglja potrzebuje i dziwią się tem bardziej, dla czego Rząd obstaie za zaiesieniem monopolu na wyspie *Sycylii*. — Armja wysłana do *Chin*, składa się przynajmniej z 20,000 ludzi, prócz tej przeznaczono do tej wyprawy 14 okrętów wojennych, nie licząc stat-

ków przewozowych parowych. Wyprawa ma ruszyć z *Singapore* w końcu b. m. — Broń pistoletowa zostanie zaprowadzoną w całej piechocie angielskiej.

Francja. — Zaślubiny Królewicza Xcia *Nemours* (*Nemur*) z Xłniczką *Wiktoryją* Sasko-Koburgską, odbyły się, iak doniesiono, 26go z. m. o 9tej wieczorem w pałacu *S. Klu*. Wszyscy Ministrowie i Marszałkowie *Francji*, Kanclerz, Wice-Prezesowie i Sekretarze Izby Parów; Prezes, Wice-Prezesowie i Sekretarze Izby Deput.; Urzędnicy dworu królew.; Damy Królowej i Xiężniczka, iako też wszystkie zaproszone osoby, zgromadziły się inż przed 9łą na pokojach. Wice-Prezesowie Izby Parów, tudzież Prezes i Wice-Prezesowie Izby Deput.; byli świadkami z strony Króla; Marszałkowie *Soult* (*Suli*) i *Gerard* (*Żerar*), świadkami Pana młodego; Poseł *Belgicki* *Urabia Lehon* i Poseł *Franc.* przy dworze Saskim *Baron Bussieres* (*Bjusjer*), świadkami Panny młodej. Po 9tej udano się do galerji *Apolla*, którą urządzone do uroczystości cywilnej. Król wprowadził Xiężniczkę *Wiktoryję*, a Królowa Xcia *Nemur*; za nimi postępowali Król *Belgicki* z Xłną *Orleańską*, Xłę *Ferdynand* Sasko-Koburgski z Xłniczką *Adelajdą*, Xiażęta i Xłniczki rodziny królew.; *Infanci* Hiszpańscy, Xłę *Alexander* *Wirtemberg*; i Xiażę *August* Sasko-Kob. Wywołano imiona nieobecnych Królewiczów *Orleańs*; i *Aumale* (*Omal*). Rodzina Królewska otoczyła w galerji stół okrągły, na którym leżał akt urzędowy. W środku stanęła dostojna młoda Para. Kanclerz odczytał akt cywilny; po zasięgnięciu oświadczenia Xcia *Nemur* i Xłniczki *Wiktoryji*, stosownie do 75go artykułu kodexu cyw.; ogłosił dostojną Parę iako połączoną związkiem małżeńs. Po podpisaniu aktu zaślubin, udano się do Kaplicy pałacowej, gdzie dopełnił obrzędu *Biskup Wersalski*. — *Monitor* ogłosił amnestję ogólną dla wszystkich zbrodniarzy stanu skazanych przed 8mym *Maja* r. 1837. — Uczestnicy zaburzeń w r. 1832 w Departamentach zachodnich, skazani na ciężkie więzienie za przestępstwa podłe (nie

polityczne), zostali także ułaskawieni. Z liczby 57 więźniów galer, 46 uwolniono, a innym karę złagodniono; żaden z nich nie zostaje więcej na galerach. Ogółem około 120 osób korzysta z wspomnianej amnestji. — W Foix (Fua) wznowiły się zamieszki 22go z. m., wszakże użycie siły zbrojnej nie było potrzebnem. Również małoważne zawichrzenia zaszły w kilku miasteczkach. — Pani Lafarges (Lafarż), oskarżona o otrucie swojego małżonka, miała być stawioną 14go z. m. przed sądem policji poprawczej w *Bripes*, iako podejrzana o kradzież dyamentów. — Dziennik marsylski donosi, że wojna między Anglją i Neapolem wybuchła. Głoszą, że Anglicy zabrali już około 50 statków neapol.; ta liczba jest bezwątpienia przesadzoną, a dotychczas nie mamy wiadomości wiarogodnych. Tyle jest pewnem, że okręt angieli: *Hydra*, ścigał i zabrał statek *Marję Antoninę* wystany z Neapolu, i uwolnił go dopiero za przekonaniem się, że *Antonina* jest statkiem tokańskim. Konsul fran: w Neapolu, rozesał okólnik do innych Konsulów w Neapolu zawiadomieniem, iż 3 okręty ang: otrzymały rozkaz zabierania statków neap.; albowiem pośrednictwo Francji dotychczas nie mogło sprowadzić pożądanego skutku. Poseł ang: P. Temple (Templ) dał jednak zapewnienie, że własność francuzka na statkach neapo: zaopatrzona świadectwem właściwego Konsula a podpisanem przez Konsula ang:, będzie szanowaną przez okręty działające przeciw Neapolitańczykom. — Wszystkie dzienniki wynurzają radość z powodu ogłoszenia amnestji. — Statek parowy *Sokoł*, który był wystany celem osiarowania pośrednictwa Francji Królowi Neap.; wrócił 15go z. m. do Tulonu z nader ważnemi depezsami. Jeden z dzienników paryzkich zapewnia, że Król Neap: dał odpowiedź odmowną. — 29go z. m. spłonęła w Paryżu część szkoły Ludwika Wielkiego. — Depesza telegr: donosi: Marszałek *Valee* (Wale) i Królewiczowie, udali się 25go z. m. do *Bufaryku*; wyprawa miała bezwłocznie nastąpić. Pierwsze kroki podobno rozpoczną się na *Ne-*

delę. — Dziennik tuloński powtórzył kilka mów mianych przez *Xcía Orleańskiego* w Afryce. Deputacji osadników Królewicz miał odpowiedzieć: „Przy moim odjeździe z Tulonu, otrzymałem depezę telegraficzną wiadomość, że Kommissja Izby Deputo: uchwaliła ścieśnienie granic osady afrykańskiej; ale Rząd zawiadomił mnie jednocześnie: iż wszelkich sił dotoży, aby przeciwiać się temu postanowieniu.” Gdy kilku osadników żaliło się na Marszałka *Wale*, odpowiedział Xżę *Orleański*: „Przybyłem, aby walczyć dla was pod rozkazami ieneralnego Gubernatora, a nie aby służyć nagan jego osoby.” — Hrabia *Bresson* Poseł przy dworze Pruskim, tudzież Panowie *Thiers*, *Karol Dupin* (Djupę), *Kalmon* i *Canneron*, mianowani Wielkiemi Urzędnikami orderu legji honor: — Król miał 1go b. m. iako w dzień swoich imienia przyjmować ieneralnych Wikarjuszów dyecezji paryzkiej, to jest pierwszy raz od czasu rewolucji lipcowej. — Kurjer franc: użala się, iż *Kapitan Laiti* skazany za pisemko *Bonapartistowskie* nie został przypuszczony do amnestji. — P. *Lobo* Wice-Konsul hiszp: w Foix (Fua), otrzymał depezę zawiadamiającą, iż *Kabrera* umarł 22go z. m. — Powóz celowy, którym 25go z. m. wystano, z *Alby* 4ch zbrodniarzy, skazanych na wieczne więzienie, wpadł w rzekę *Dordoń* wraz z ludźmi i końmi; załamanie się mostu pod powozem, spowodowało to nieszczęście. — Do Tulonu wydano rozkaz, aby śpiesznie posłano statek parowy po *Xięcia Orleańskiego*.

Hiszpanja. — Jenerał *Kleonard* mianowany Ministrem wojny. Królowe *Reientka* i *Donna Izabella* udadzą się na lato do *Andaluzji* dla poratowania zdrowia. — Z głównej kwatery dano zapewnienie o blizkiem zdobyciu *Morelli*. — W *Lisbonie* zaszły nieiakie zaburzenia. — Gazeta nadworna ogłosiła rozkaz królewski aby wypłacono żołd wojskowym karlistowskim, którzy przystąpili do traktatu *Bergary*.

Niemcy. — 29go z. m. iako w dzień urodzin *J. C. W. CESARZEWICZA* Następcy tronu ross:, wszystkie najznakomitsze osoby w *Darmstadtzie*

składały Mu powinszowania. W południe odbyła się parada, CESARZEWICZ ukazał się konno, a pułki przedeflowały przed Nim przy odgłosie muzyki; Rodzina W. Xcia panującego spoglądała z zamkowego tarasu; sprzyjająca pogoda przywabiła mnóstwo widzów. W zamku W. Xcia panującego dano ucztę na 80 osób. Przy wzniesieniu toastu za zdrowie CESARZEWICZA, zagrzmiwały trąby, bębny i huk 120-funtowej baterji. Wieczorem dano bal w szlone cesarskim; CESARZEWICZ miał kilkakroć udział w wesołych tańcach. 30go z. m. towarzystwo Amatorów przedstawiło widowisko sceniczne w zamku. Wielki Xłę Hesk Darmstadtski 1go b. m. jako w dzień imienia swojego Przdka Landgrafa *Filipa wspniałomyślnego*, ustanowił nowy order pod nazwiskiem: *Order zasługi Filipa wspniałomyślnego*. — Xłę Angulom nabył w *Austrii* obszernie dobra *Herabiego Zichy Ferraris*.

Turcja. — Sultán zaprosił Posłów europejskich, aby oglądli jego nowy pałac *Czyrgan*; 12go kwiet: wszyscy Posłowie udali się za tem zaproszeniem, Lord *Ponsonby* jako starszy z dyplomatycznego ciała, miał mowę winszującą Sultánowi i przy tej okoliczności dał zapewnienie bliskiego rozstrzygnięcia sprawy tureckiej; Sultán przyjął Posłów nader uprzejmie. — Porta została bardzo oburzoną na wiadomość, że Wice-Król *Egiptu*, przywrócił *Achmetowi* godność Kapudana Baszy i ozdobił go znówu orderem *Niszán*. — Sultán wydał rozkaz, aby Xcia *Henryka* *Niderlandzkiego* w całej *Turcji* przyjmowano z szczególną uprzejmością. — W *Alexandrii* głoszą, jakoby znaczna siła Anglików z *Bombaj* miała zamiar wyładować w *Suez*. Prócz tego spodziewają się codziennie przybycia eskadry angielskiej do *Egiptu*. — Korweta angielska znajdująca się w zatoce *Alexandrii*, odhyla 3go z. m. ćwiczenia wojenne z kulami. Wice-Król kazał dowódcy zaniechać strzelania, albowiem nigdzie nie jest zwyczajem, aby okręt wojenny ćwiczenia odbywał w cudzej zatoce; ogień natychmiast ustał. — W *Syrji* wznowiają się zaburzenia z po-

wodu niesłychanych uciemień, i takich dopuszczają się władze egipskie — Zapewniają, iż w *Alexandrii* nie znajduje się ani jeden zdany żołnierz, któryby mógł kierować pracami warownemi, Egipcjanie wzniesli fortyfikacje w pośpiechu, które runą przy pierwszym ataku. — W *Stambule* utworzono radę lekarską.

Włochy. — Z *Neapolu* donoszą d. 17 z. m.: Angielskie okręty linjowe *Bellerophon* i *Hydra*, zawinęły do tureckiej zatoki. D wódzca *Bellerophonu* rozpoczął natychmiast korespondencję z Panem *Temple* (*Templ*). — Podług listów wiarygodnych z *Neapolu*, z dniem 21 z. m. tylko 3 statki neapol: popadły w ręce Anglików, — Wiadomo już arzędownie, że *Admirał Stopford* otrzymał rozkaz do rozpoczęcia kroków wojennych przeciw *Neapolitańczykom*; statkom kupieckim angielskim w *Malcie* radzono, aby nie zwiedzały brzegów neapolit. — Na wyspie *Sycylii* biegała niepokojać wieści o bliskim wybuchu rozruchów. — Rząd *Toskański* załatwił z *Papieżkim* kwestję względem przedaży dóbr kościelnych w *Toskańskim*. — W chwili gdy francuzki statek parowy *Sokol* odpłynął z *Neapolu*, okręty angielskie miały już w zdobyczy 5 statków *Sycylijskich*. Kilka statków angielskich ukazało się przy brzegach *Sycylii*. Król *Neapolitański* kazał swojej eskadrze złożonej z 10ciu statków wypłynąć z zatoki ale nie oddalić się od brzegów, aby na przypadek mogła użyć pomocy od baterji lądowej. 17go z. m. rozpoczęła się blokada *Neapolu*, gdyż od tego dnia Anglicy nie wpuszczają więcej statków do zatoki. Flotta franc: była widziana w kierunku do *Neapolu*. Wszyscy Posłowie w *Neapolu* przedstawili Królowi nowe warunki do pojednania, i zdaje się że znajdują skutek pomyślniejszy.

Rozmaitości. — Opera wielka w *Paryżu* chyląca się od niejakiego czasu do upadku, powzięła nadzieję do pomyślniejszej przyszłości, w skutek zapowiedzianego przedstawienia nowej 5-aktowej opery *Meierbeera*, napisanej przez *Skrzybego*. Treść i tytuł tego nowego dzieła jeszcze nie są wiadome, ale sama pogłoska o

przedstawieniu nowej opery Kompozytora, którego 2 dzieła (Robert i Hagonoci) przyniosły tyle blasku dla teatru, wzniecała już radość w całym świecie muzycznym. — W teatrze S. James (Zeiss) w Londynie rozpoczęto 27 z. m. szereg widowisk niemieckich operą *Polny strzelec*. — Znalezione 80 trupów, które splonęły przy pożarze miasta Salansz w Szwajcarii, a 200 ludzi wzięto, nie ma jeszcze o nich żadnego śladu. — 29go z. m. przedstawiono pierwszy raz w teatrze francuzkim nową dramę *Sanda* (Pani Duilevant) pod tytułem *Kosina*, która Autorce mała zjednała pochwał. — Dziennik mody uważa, że grzeczność jest papierowym pieniądzem serca; im niepewniejszy kapitał, tem większy przynosi procent. — Kobiety bywają najgrzeczniejsze kiedy boją się, i dlatego boją się tak często.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Xzę Paweł Urusow z Rossji; Jarmorski Jenerał z Petersburga; Barabow Jenerał z Radomia; Adlerberg Jenerał z Kijowa; Kusownikow Jenerał z Okuniewa; Małachowski Stani; Her z Kosińskich; Kobierzycki Łuk; Dziec z Dąbrowy; Ostrowski Alex; Dziec z Matuszyna; Radziwowski Polikarp; Dziec z Zemborzyna; Lewiński Aug; Dziec z Regnowa; Łęcki Kar; Dziec z Słupa; Suchodolski Irab; Podolski Gabr; Dziec z Rusinowa; Kempicki Ign; Dziec z Noskowa; Radzki Emik; Dziec z Radomia; Celiński Konst; Dziec z Paprotoji.

DONIESIENIA.

Zarząd gospodarstwa łętejszych Wojskowych Ogródów, wypuszcza przez bieżące lato na Pastwisko Mokotowskiego pola, eksystujący między rogatkami Mokotowską a Jerozolimską, z opłatą od każdej wsi: Bydła wrosłego po złp. 10, a od Owcy, Cielęcia i Kozy po zł. 5, z tą iszczere dogodnością, że wycałający więcej nad sztuk 30 na paszę, zapłaci po zł 9.

ZAWIADOMIENIE. Podpisany Mechanik zawiadania WW. Jeometrów i Inżenierów, tak niemniej Nauczycieli i Professorów przedmiotów Matematyczno-Fizycznych, iż wszelkie narzędzia tych przedmiotów dotyczące, iakie tylko kto zapotrzebuje, a podpisane znaleźć go może, i w czasie umówionym bez najmniejszego zawodu, i w najumiarkowańszej cenie dostać może. Powodem do niniejszego zawiadomienia jest to, że chociaż podpisany zaszczycony jest zaufaniem Publiczności, jednakże był nieraz przekonany, iż wielu przybywających z prowincji bez zadowolenia gdzie

indziej trafił, przeto oświadczam, iż ciągle mieszkam w pałacu JW. Jener: Winc: Krasińskiego wprost Koszar Kadeckich. *P. Groth.*



KOCZ familijny z wszelkimi rekwiizytami, mocno i porządnie zbudowany, w jednej z pierwszych fabryk Warszawskich, znajduje się do sprzedania u fabrykanta Lublińskiego w Pałacu JW.W. Hr. Zamojskich pod Numerem 472.

We wsi **MARKACH** o 8 wiorst za Pragę na trakcie bitym (szosie) do Radzymina prowadzącym położonej, przeszło 90 osady liczącej, jest do wypuszczenia od Sgo Jana **AUSTERJA** murowana z obszernym zaizadem, stancjami gościnnymi i **OGRODEM** przeszło 3 morgi rozległości mającym, bęc na wzniesieniu, bęc na dworski trunek. — W **ZABKACH** i w przyległej Kolonji o 4 wiorsty za Pragę sytuowanej, do wypuszczenia **PACHT KROW** około 90. Wiadomość w domu Nr 949 przy ulicy Zabiej; Stróż Paweł doprowadzi.



KOCZ używany z fordekiem, walizą, iak najwygodniejszy do podróży, niezmiernie pakowny, jest do sprzedania z wolnej ręki za mierną cenę; dowiedzieć się można i widzieć takowy każdego czasu w domu Jakowickiego na Lesznie pod Nr 720.

W domu narożnym przy ulicy Nalewki i Nowelipki Nr 2376, obok Koszar Straży Ogniowej, blisko Komisji Rząd: Spraw Wewn.; Rządu guber: i Dyrekcji Tow: Ogn: jest do wynajęcia zaraz, lub od 1 Lipca r. b. **LOKAŁ** składający się z 4ch Pokoi, z Kuchnią angielską i Spizarnią, ze Sklepu do Handlu Win z Piwnicami, tudzież z Izby i Alkierza na szynk piwa; wiadomość o cenie najmu na tem piątce tegoż domu.



W dniu 6 b. m. zgubiony został **Puljersz** safi nowy czerwony, w którym zawierały się Świadectwa służb Ekonomicznych i innych, oraz kwit na złp. 125, a który nie może być nikomu użyteczny, oraz różne rachunki; łaskawy znalazca raczy oddać pod Nr 461, przy ulicy Senatorskiej do Handlu Win obok Ratusza, za co odbierze przyzwoitą nagrodę.

Wnocy z 5 na 6ty b. m. skradzione zostały, **Gardeoba** i różne **Papiery** pod Nr 2980 przy ulicy Smolnej, w dworku tak zwanym Rusta; gdy zwrotu rzeczy trudno żądać, właściciel onych najuprzejmiej prosi tylko osoby, któreby o podobnych rzeczach wiadomość powzięły lub przypadkiem takowe znalazły, iżby miłością prawdziwą bliźniemu powodowane, Paszport po rosyjsku i niemiecku do Aransberga na wyspę Osel wydany, i inne **Papiery** pieniężnych interesów dotyczące się, i w pugilaresie złożone, łaskawie pod powyższy Nr do Stolarza Rymana zwróciły.



W przechodzie ulicą Miodową lub Nalewki, dnia 6 b. m. po południu, zgubiony został WORECZEK do pieniędzy w kształcie trójkątu, na pasowym tle, w palenicy z paciorem. Uczciwy znalazca miłą tę pamiątkę oddać raczy pod Nr 552 przy ulicy Długiej, za pieniądze w woreczku znajdujące się, zatrzymać dla siebie, lub przeznaczyć na cel dobroczynny.

W dniu $\frac{1}{2}$ Maja 1840 o godz. 5tej z połud: przed W. Sędzią Tryb: Gub: Maz: Sławianowskim, w miejscu posiedzeń tegoż Tryb:, odbędzie się sprzedaż NIERUCHOMOŚCI w Warsz: przy ulicy Twardej pod Nrem 1098 położonej, składającej się z Kamienicy i innych zabudowań, w której znajduje się Kuchnia czynna, przytem Ogród i Sadzawka. Licytacja zacznie się od summy złp. 95,333 gr. 21, a warunki sprzedaży przejrane być mogą w Kancel: W. Janickiego i Pisarza Trybunału, i u Patrona Wysockiego pod N. 268 zamieszkałego.

KARETA poczwórna z rekwizytami, KARETA podwojna do miasta, i 2 KOZECY z rekwizytami, wszystkie używane, ale w dobrym stanie, za pomniejszą cenę do sprzedania w fabryce Pojazdów Nr 669 przy ulicy Leszno.



DOM po Stakebrancie Doktorze przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 427, przez publiczną licytacją w Wydziale I. Trybunału dnia 12 to jest we Wtorek z rana, sprzedany zostanie. Warunki okażą W. Wojciech Brzeziński Patron na Podwalu, lub W. Wojtowicz Pisarz, lub Anasiński Adwokat.



KLACZ anglistowana, gniada, dobrze uieżdżona, rasowa, lat 6 w 7mym miesiącu, jest do sprzedania; wiadomość u Stróża pod Nr 795 przy ulicy Elektoalnej.

KOLCZYKI znalezione w Kapieli, odebrać można (za udowodnieniem) w Drukarni Kurjera, w przeciągu miesiąca; po upływie zaś tego czasu, oddane będą na korzyść Szpitalu Śgo Rocha.



Dnia 4 b. m. w przechodzie przez ulicę Franciszkańską, zabłąkał się PIESEK rassy Wyżłków angielskich, biały w kasztanowate łaty i uszy takiegoż koloru, na szyi miał tasiemkę pasową; kłoby go przytrzymał, raczy oddać za nagrodą do mieszkania Komisarza Administracyjnego przy ulicy Nalewki Nr 2257.



Dnia 7 b. m. zginał PIES Wyżł biały centkowany z kasztanowatemi uszami, wzrostu średniego, z Hotelu Saskiego; łaskawy znalazca raczy go zwrócić do tegoż hotelu pod Nr 6, za przyzwolną nagrodą

Ogledaj w południe ciepła stopni 17. Wczoraj rano 9. W południe 20. Dziś rano 10.

TEATR WIELKI. Dziś 40ty raz Oblubienica z Lamencoru. — Jutro 49 raz Robert diabł.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro 7 raz Asekuracje małżeńskie. 26 raz Ona go nienawidzi. 93ci raz Antoni i Antosia.

Dziś Widowisko sztucz: Jeźdźców w Amfiteatrze Heey.

Dziś wieczorem w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej, MUZYKA GÓRNICZA.

Dziś w Kawiarni pod Nr 600 w domu Lilpopa przy ulicy Bielańskiej na rogu Tłomackiego, nowo przybyłe z zagranicy Panny Szrafber, śpiewać i grać będą na arfach od godziny 6tej wieczorem.

Dziś w Kawiarni Literackiej przy ulicy Podwale Nr 510 wprost uliczki wychodzącej na Długą, nowo przybyła familja Estel grać i śpiewać będzie; rano codziennie dostać można świeżej Herbaty z samowaru i Polewki z piwa.

Jutro w Ogróźnie Urna (Ohmá) za Wolskimi rogatkami WIELKA MUZYKALNA ZABAWA.

Królikarnia. — Podpisany uwiadamia Szanowną Publiczność, iż jutro grać będzie MUZYKA pod Dyrekcją JP. Tyce; przytem dostać można wszelkich Truczków i Napoiów. J. Berty.

Jutro w Oranżerji w Sielcach Muzyka.

Jutro w handlu Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej, Śniadanie: Pasztet zwierzcy, Indyk faszerow., Poledwica z serdela, Kapłon z roż; Potrawa z sos: kurapatwim, Kotlety z szpiną, Flaki z pulpe; Kureczeta i Raki.

Jutro u Bogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550, Śniadanie: Kureczeta z roż; z sała, Raki duszo: w masle, Szparagi, Potrawa z głów: ciel: iz pulard z sos: rakowem, Zrazy a la nelson z szampjona; Flaki 2kie, Kotlety ciel: odbilia z szpiną, Omlet biszko: z sokiem, etc. — WARTET będzie grać w czasie Śniadania i Obiada.

Jutro w Restauracji przy ulicy Senatorskiej w domu Karolego obok Pałacu Prymasowskiego, na śniadanie: Flaki 2kie, Poledwica z roż, Kotlety z szpiną; Zrazy a la nelson, Potrawa z pulardy, i rozmaite inne Potrawy. Na kolację Kureczeta, Raki, i Szparagi.

CHLEB WĘGIERSKI.

Wynurzając najczulszą wdzięczność, za względy iakimi mnie Szanowna Publiczność zaszczyca, smiem znowu Jej podać nowy plód mojej Piekarni CHLEB WĘGIERSKI, iuz mający licznych amatorów, w tym iedyule celu, aby dowieść ile cenię łaskawość tak Dobrej dla mnie Publiczności. Polecam ten nowy twór mych trudów z tem przekonaniem, że miło jest pracować wiedząc że ta praca prędko oddalając się, nowe mi jedną względy. Stosownie do wielkości sprzedaje się po złp. 1, i po 15 gro: bocheunki; dostać także można ROGALI masłanych para po gr. 5, i SUCHARKÓW WARSZAWSKICH tuzin gr. 12. Piekarnia moja przy ulicy Piwnej w domu Nr 113 pod dzwonicą XX. Augustjanów. Cwikiel.